NP:00018771

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 740/2015
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a revitalização de praça do
Jardim Santa Clara do Lago

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre revitalização de praça.

Apôs visita ao local e com a finalidade de atender a inúmeros pedidos que temos recebido em nosso gabinete,
de moradores vizinhos as ruas  Ruas Pedro Pereira dos Santos e Ida Amadio no Jardim Santa Clara do Lago.

Ressaltando o anseio dos moradores locais, dos frequentadores, crianças, adultos e alunos do Espaço Bem Estar
que fazem da praça um local de lazer, da pratica de exercícios relacionados a saúde e bem estar e de praticas esportivas,
pedem melhorias na iluminação, nos equipamentos esportivos, instalação de ponto de hidratação, jardinagem e reforma
dos quiosques.

REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes informações;

1. Existe algum projeto neste sentido relacionado a esta praça ?
2. Se positivo, qual o prazo para a execução do projeto ?
3. Se negativo, existe por parte da administração a intenção de se executar a revitalização da referida praça ?

Sala das Sessões 01 outubro de 2015

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br